ทั งนี โครงการในอนาคต
ดังกล่าว จะช่วยสร้างผลตอบแทนท่ีมั่นคงในระยะยาว เป็นการกระจายความเส่ียงทางธุรกิจให้กับบริษัท และเป็นโครงการ
ลงทุนทีส่อดรับกับนโยบายของภาครัฐบาลในการสนับสนุนการใช้พลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก อีกทั งเป็นการลด
การพึ่งพาการน าเข้าน ามันจากต่างประเทศ และการลดปัญหาภาวะโลกร้อนซึ่งเป็นปัญหาที่ทั่วโลกก าลังให้ความสนใจและ
เร่งหามาตรการเพื่อควบคุม โดยข้อมูลจากแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือกร้อยละ 25 ใน 10 ปี (พ.ศ.
2555 – พ.ศ. 2564) หรือ AEDP 2012 - 2021 ได้ตั งเป้าหมายการใช้พลังงานทดแทนเพื่อผลิตไฟฟ้า ในส่วนของพลังงานลม
ในปี 2564 คือ 1,200 เมกะวัตต์ จากปัจจุบันที่มีก าลังการผลิตรวม 7.28 เมกะวัตต์ ซึ่งเป็นโอกาสส าหรับการลงทุนของบริษัท
ในการร่วมเป็นส่วนหนึ่งของแผนสนับสนุนการใช้พลังงานทดแทนของภาครัฐดังกล่าว